UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH
V/v phát động Cuộc thi “Tuổi trẻ
học tập và làm theo tư tưởng, đạo
đức, phong cách Hồ Chí Minh”

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Long An, ngày         tháng 9 năm 2023

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sư phạm Long An;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH.

Thực hiện Công văn số 4845/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 07/9/2023 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc phát động Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo
phát động Cuộc thi đến các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục với nội dung cụ thể
như sau:

1. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố phát
động Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí
Minh” năm 2023 đến Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học,
Trung học cơ sở thuộc phạm vi quản lý.

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học phát động Cuộc thi
đến đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, nhân viên của đơn vị; tạo điều kiện cho cán
bộ quản lý, viên chức tham gia dự thi.

- Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở phát động Cuộc thi đến đội ngũ
cán bộ quản lý, viên chức và học sinh của đơn vị; tạo điều kiện cho cán bộ quản lý,
viên chức tham gia dự thi; khuyến khích học sinh cấp Trung học cơ sở tham gia
Cuộc thi với sự hướng dẫn của giáo viên bộ môn, giáo viên làm Tổng phụ trách
Đội.

2. Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở, Giám đốc Trung tâm
GDTX&KTTH, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sư phạm Long An phát động Cuộc
thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
năm 2023 đến đội ngũ cán bộ quản lý, giảng viên, viên chức và học sinh, học viên,
sinh viên của đơn vị. Tích cực tuyên truyền và tổ chức cho đội ngũ cán bộ quản lý,
giảng viên, viên chức và học sinh, học viên, sinh viên tham gia để Cuộc thi lan tỏa
và thu hút các đối tượng tham gia dự thi.

 3. Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục phân công cán bộ
quản lý (hoặc giáo viên) làm đầu mối phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi theo dõi,
cập nhật thống kê số liệu thí sinh của đơn vị tham gia dự thi.

2

Cán bộ quản lý (hoặc giáo viên) làm đầu mối cần thông tin chi tiết để nhận
hỗ trợ kỹ thuật đề nghị xem Công văn số 4845/BGDĐT-GDCTHSSV.

4. Công văn số 4845/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 07/9/2023 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo (file kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở
giáo dục triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Phòng TC-CTTT, HC-QT Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:49:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T10:50:36+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T10:50:36+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T10:50:37+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!